事務連絡

令和２年３月３０日

各社会福祉法人理事長
殿

各 社 会 福 祉 施 設 長

徳島県保健福祉部保健福祉政策課長

社会福祉施設等における新型コロナウイルスの

感染拡大防止のための取組について

日頃は，本県の保健福祉行政の推進に御理解と御協力を頂き，厚くお礼申し上げ

ます。

さて，先日，千葉県の障がい者施設において，新型コロナウイルスの集団感染が

発生したところですが，このほかにも，各地で社会福祉施設等における感染事例が

発生しております。

これまでにも，厚生労働省から発出された，社会福祉施設等における感染拡大防

止のための取組の徹底等について周知してまいりましたが，別添「新型コロナウイ

ルス感染が疑われる者が発生した場合について～社会福祉施設等用・チェックリス

ト」等も参考にしていただき，引き続き感染拡大防止に向けた取組を徹底してくだ

さいますようお願いいたします。

○参考：徳島県ホームページ

社会福祉施設等のみなさまへ＜新型コロナウイルス感染症関連情報＞

https://www.pref.tokushima.lg.jp/ippannokata/kenko/chiikifukushi/5035621/

担当 保健福祉政策課

地域共生・援護担当 山田

電 話 (088)621-2938

ﾌｧｸｼﾐﾘ (088)621-2839

https://www.pref.tokushima.lg.jp/ippannokata/kenko/chiikifukushi/5035621/